



Fortaleza, 16 de Setembro de 2025

CLIENTE
Ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE
CNPJ: 07.544.786/0001-57
Rua Dom Aureliano Matos, 1819, Centro, Itapajé-CE,
CEP: 62.600-000

FORNECEDOR
HIDROPEÇAS COMÉRCIO, HIDRO-MECANICA E
ACESSÓRIOS LTDA
CNPJ: 44.260.604/0001-42
Fone: (85) 99156-8002 / (85) 98815-1415
Contato: ROBERTA RODRIGUES
E-mail: hidropecasvendas@hotmail.com

CARTA PROPOSTA

ITEM	UND	QUANT.	DESCRIÇÃO	PESO UNITÁRIO	PESO TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HORA	200	Serviços de torneiro mecânico e de soldagens em geral, contemplando: retífica do eixo de motores, confecção de arruelas e porcas em tamanho variados, confecção de rosca interna e externa em tubos de ferros, serviços de emborrachamento de rotores de bombas, serviços de rosca em tubo de ferro, adaptação de eixo de bombas em geral, serviço de rosqueamento de parafusos, serviços de rosqueamento em eixos. Serviço de suplemento de rosca, serviços de broca de rolamento de eixo de motores de bombas, serviços de desempenhar eixos, serviços de recuperação de eixos, serviços de sacar parafusos, serviços de solda e recuperação de peças de ferro fundido em geral (comportas, registros e etc.).			R\$ 244,75	R\$ 48.950,00
SUB TOTAL							R\$ 48.950,00
DESCONTO							R\$ -
TOTAL							R\$ 48.950,00

Roberta Rodrigues Coelho da Rocha
ATENCIOSAMENTE
ROBERTA RODRIGUES
HIDROPEÇAS
e-mail: hidropecasvendas@hotmail.com

HIDROPEÇAS COMÉRCIO INDUSTRIA
DE CONEXÕES E TUBOS LTDA
CNPJ: 44.260.604/0001-42

COMERCIAL
PRAZO DE ENTREGA= 10 dias após recebimento do material
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO= A vista
VALIDADE DE PROPOSTA= 60 DIAS
FRETE= CIF FORTALEZA / FOB FORA DA REGIÃO METROPOLITANA (Interior)

AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA 5297 CANIDIZINHO FORTALEZA-CE CEP: 60.731-335
CNPJ: 11.556.112-0001-25 I.E: 06.381.424-7 TEL(85) 3263-4200

ADERSON GOMES
e-mail: tbsnordeste@hotmail.com
Fortaleza, 17 de Setembro de 2025

PRAZO DE ENTREGA= 30 DIAS UTEIS
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO= 50% DE ENTRADA E 50% NA ENTREGA
VALIDADE DE PROPOSTA= 03 DIAS
LOCAL DE ENTREGA=RETIRADA NA EMPRESA
IMPOSTOS=INCLUSO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 52.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNI	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de torneiro mecânico e de soldagens em geral, contemplando; retífica do eixo de motores, confecção de arnelas e porcas em tamanho variado, confecção de rosca interna e externa em tubos de ferros, serviços de emborrachamento de rotores de bombas, serviços de rosca em tubo de ferro, adaptação de eixo de bombas em geral, serviço de rosqueamento de parafusos, serviços de rosqueamento em eixos. Serviço de suplenento de rosca, serviços de broca de rolamento de eixo de motores de bombas, serviços de desmontar eixos, serviços de recuperação de eixos, serviços de sacar parafusos, serviços de solda e recuperação de peças de ferro fundido em geral (comportas, registros e etc.).	HORA	200	R\$ 260,00	R\$ 52.000,00

PROPOSTA

AO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPEJÉ-CESAAE DE ITAPEJÉ
ATT: DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO
CNPJ: 07.544.786/0001-57

TBS NORDESTE LTDA



ADMINISTRADOR
SANEFORT COMERCIO HIDRICO E HIDRAULICO
CNPJ: 50.945.410/0001-83

Cidade(UF) 16 de setembro de 2025

VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 (SESSENTA)

RESPONSÁVEL: ANA KARINE DA SILVA SIQUEIRA FALCÃO
TEL: 85 986230148
ENDEREÇO: MARTINS DE LIMA, 2173
CNPJ: 50.945.410/0001-83
EMPRESA: SANEFORT COMERCIAL

Valor Total R\$ 55.800,000 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Serviços de torneio mecânico e de soldagens em geral, contemplando; retífica do eixo de motores, confecção de artelhas e porcas em tamanho variados, confecção de rosca interna e externa em tubos de ferro, serviços de emborrachamento de rotores de bombas, serviços de rosca em tubo de ferro, adaptação de eixo de bombas em geral, serviço de rosqueamento de parafusos, serviços de rosqueamento em eixos. Serviço de suprimento de rosca, serviços de broca de rolagamento de eixo de motores de bombas, serviços de desmontagem eixos, serviços de recuperação de eixos, serviços de saca parafusos, serviços de solda e recuperação de peças de ferro fundido em geral (comportas, registros e etc.).	HORA	200	279,00	55.800,00

Ao: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE
Rua Dom Aureliano Matos, 1819, Centro, Itapajé-CE, CEP: 62.600-000
CNPJ: 07.544.786/0001-57

Vimos através deste, solicitar cotação de preços do material descrito conforme planilha abaixo:

Solicitação de Cotação de Preços

